
UCHWAŁA Nr XXV/273/2017 

RADY MIEJSKIEJ w MROZACH 

z dnia 23 lutego 2017 roku 

 

 

w sprawie uchwalenia „Programu ochrony środowiska wraz z koncepcją sanitacji 

Gminy Mrozy na lata 2017-2020 z uwzględnieniem perspektywy na lata 2021-2024” 

 

 

            

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym  (Dz.U. z 2016 r. poz. 446 z późn. zm.) oraz art. 17 ust. 1 w związku z art. 18 ust. 

1 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo Ochrony Środowiska (Dz. u. z 2016 poz. 672  

z późń. zm.) uchwala się,  co następuje: 

 

§ 1. Uchwala się „Program ochrony środowiska wraz z koncepcją sanitacji Gminy Mrozy na 

lata 2017-2020 z uwzględnieniem perspektywy na lata 2021-2024”, stanowiący załącznik do 

niniejszej uchwały. 

 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Mrozów. 

 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie 
 

 

Nowelizacja ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 roku – Prawo ochrony środowiska 

wprowadziła zmiany w sposobie realizacji krajowej polityki ochrony środowiska. Obecnie 

głównym celem sporządzania i uchwalania programów ochrony środowiska jest realizacja 

przez jednostki samorządu terytorialnego polityki ochrony środowiska zgodnie  

z założeniami strategii rozwoju i dokumentów programowych.  

 

W dniu 2 września 2015 r. weszły w życie wytyczne Ministra Środowiska, odnośnie 

opracowywania wojewódzkich, powiatowych i gminnych programów ochrony środowiska, 

zgodnie z którymi program ochrony środowiska ma stanowić podstawę funkcjonowania 

systemu zarządzania środowiskiem na terenie danej jednostki samorządowej, spełniającą 

wszystkie działania i dokumenty dotyczące ochrony środowiska przyrodniczego, przyjęte do 

realizacji na terenie danej jednostki administracyjnej.  

 

Zmiany prawa nałożyły na organy wykonawcze obowiązek aktualizacji istniejących 

programów, celem dostosowania ich do obecnych zasad realizacji krajowej polityki ochrony 

środowiska. 

 

Zgodnie z art.46 oraz art.54 ust.1 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu 

informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz 

o ocenach oddziaływania na środowisko (t.j. Dz. u. z 2016 r. poz. 353 z późn. zm) projekt 

programu podlega zaopiniowaniu przez Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska  

w Warszawie oraz Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Warszawie. 

 

W związku z powyższym Burmistrz Mrozów zwrócił się z wnioskiem do Regionalnego 

Dyrektora Ochrony Środowiska oraz Państwowego Wojewódzkiego Inspektora Sanitarnego 

o uzgodnienie możliwości odstąpienia od przeprowadzenia strategicznej oceny 

oddziaływania dla projektu „Programu ochrony środowiska wraz z koncepcją sanitacji 

Gminy Mrozy na lata 2017 – 2020 z uwzględnieniem perspektywy na lata 2021-2024”. 

Państwowy Wojewódzki Inspektor Sanitarny wydał opinię sanitarną o sygn. akt  

nr ZNS.9022.1.00321.2015.PK, w której nie stwierdził potrzeby przeprowadzenia 

strategicznej oceny oddziaływania na środowisko dla przedłożonego projektu dokumentu. 

Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska wydał opinię sygn. akt nr WOOŚ-

I.410.760.2015.JD, w której także stwierdził, iż przedmiotowy projekt nie jest dokumentem 

dla którego wymagane jest przeprowadzenie strategicznej oceny oddziaływania na 

środowisko. 

 

Na podstawie ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 roku Prawo ochrony środowiska projekt 

został przekazany celem zaopiniowania do Starostwa Powiatowego w Mińsku 

Mazowieckim. Uchwałą nr 460/16  Zarząd Powiatu Mińskiego wyraził pozytywną opinię 

dotyczącą   projektu „Programu ochrony środowiska wraz z koncepcją sanitacji Gminy 

Mrozy na lata 2017 – 2020 z uwzględnieniem perspektywy na lata 2021-2024”. 

 

Na podstawie ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 roku Prawo ochrony środowiska oraz ustawy 

z dnia 3 października 2008 roku o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, 

udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko  

(tj. Dz. U. z 2016 r., poz. 353 z późn. zm.), Burmistrz Mrozów ogłosił konsultacje społeczne 



dla projektu „Program ochrony środowiska wraz z koncepcją sanitacji Gminy Mrozy na lata 

2017 – 2020 z uwzględnieniem perspektywy na lata 2021 - 2024”.  

  Uwagi można było składać na piśmie (osobiście lub za pośrednictwem poczty) do 

Urzędu Miasta i Gminy Mrozy, ul. Adama Mickiewicza 35, 05-320 Mrozy lub mailowo na 

adres  gmina@mrozy.pl w terminie do dnia 6 lutego 2017 roku (nie wpłynęła żadna uwaga). 

  

 

 


